А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.08.2016 года  № 602
г. Никольск

О подготовке граждан Российской Федерации, подлежащих
призыву на военную службу, по военно-учетным специаль-
ностям солдат,  матросов,  сержантов и старшин в местном
отделении общероссийской общественно - государственной
организации  ДОСААФ  России  Вологодской  области  в
2016\2017 учебном году

В целях качественной подготовки граждан, подлежащих призыву на воен-
ную службу, по военно-учетным специальностям, руководствуясь Федеральным
Законом от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,
«Положением о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе»,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 31 де-
кабря 1999 года № 1441,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать проведение подготовки граждан Российской Федерации,

подлежащих призыву на военную службу в Вооруженные Силы Российской Фе-
дерации (далее ВС РФ) из числа призывников в Никольском муниципальном
районе, по военно-учетным специальностям солдат, матрос, сержантов и стар-
шин, в местном отделении общероссийской общественно-государственной ор-
ганизации Добровольное Общество Содействии Авиации Армии и Флоту (далее
ДОСААФ) России Вологодской области путем трехмесячных сборов с отрывом
от производства, по специальности «водитель автомобиля категории «С» ( далее
подготовка).
Обучение и подготовка граждан Российской Федерации, подлежащих призыву
на военную службу в ВС РФ в 2016\2017 учебном году в местном отделении об-
щероссийской  общественно-государственной  организации  ДОСААФ  России
Вологодской области проводится на основе выплаты компенсаций обучающим-
ся гражданам из средств Министерства Обороны Российской Федерации, цен-
трализованного  финансирования  местного  отделения  общероссийской  обще-
ственно-государственной организации ДОСААФ России Вологодской области и
частичного погашения стоимости через Отделение занятости населения по Ни-
кольскому району КУ ВО «Центр  занятости  населения» Никольского района
Вологодской области.

2. Утвердить план - задание по подготовке граждан Российской Федера-
ции, подлежащих призыву на военную службу в ВС РФ на 2016\2017 г. (прила-
гается).

3. Рекомендовать Начальнику Отделения занятости населения по Николь-
скому району КУ ВО «Центр занятости населения» Никольского района Воло-
годской  области  Пахолковой  Т.Н.  содействовать  в  направлении  безработных
граждан на подготовку из числа призывников.

4.  Рекомендовать  местному  отделению  общероссийской  общественно-
государственной организации «ДОСААФ России» Никольского района  Воло-
годской области:

-  подготовить  учебно-материальную базу,  ДОСААФ к  началу  учебного
года и продолжить работу по совершенствованию учебного процесса.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы района по социальной сфере Корепина В.М.

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубли-
кования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официаль-
ном сайте Администрации Никольского муниципального района в информаци-
онно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района В.В. Панов

Утвержден
постановлением Администрации

Никольского муниципального района
от 18.08. 2016 года № 602

План-задание
по подготовке специалистов для Вооруженных Сил в Никольском районе на

2016\2017 учебный год

Наименование
учебной

организации

Профиль
подготовки

Наименование
ВК

Годовое
задание

В т.ч. по потокам
1 поток 2 поток

Местное
отделение

общероссийской
общественно-

государственной
организации

ДОСААФ
России

Никольского
района

Вологодской
области

Водитель
автомобиля
категории

«С»

Отдел ВК ВО по
Никольскому и

Кич-Городецкому
районам

10 6 4